2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.10.2015
	№ 4921

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 год»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор

от 25.11.2014  № 8369

        В  соответствии с решением Совета депутатов городского округа город Бор от 29.09.2015 № 12,   постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г.Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа город Бор»  администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 год»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.11.2014 № 8369 (в редакции постановлений от 18.05.2015 № 2288, от 02.09.2015 № 4396), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.

Первый заместитель
главы администрации                                                                          А.В.Мочкаев

Е.Н.Дорощенко

2-20-65
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                        городского округа г.Бор

                                                                                                                                                      от 02.10.2015 № 4921
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.11.2014 № 8369

1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

1.1. Позицию 1.7. «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа г.Бор и областного бюджета» изложить в новой редакции:

	Финансирование Программы предполагается  осуществить из счет средств местного бюджета городского округа г.Бор и областного бюджета. Объем финансирования Программы составляет 48154,6 тысяч рублей, из них 47677,1 из средств бюджета городского округа г.Бор и 477,5  тысяч рублей из средств областного бюджета.  Программа за счет средств бюджета городского округа г.Бор может корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями бюджета городского округа г.Бор.

2. В разделе 2 «Программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области  на 2015 год»:

2.1. В подразделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в таблице 1 в графе 6:

2.1.1. В позиции 1.1. «Реализация технических решений для дежурно-диспетчерских служб в части интеграции с Системой-112» цифры «477,5» заменить на цифры «477,6»;
2.1.2. В позиции 1.3. «Создание и оснащение спасательных постов в местах массового отдыха людей»  цифры «290» заменить на цифры «0»;

2.1.3. В позиции «Итого по программе 1» цифры «1282» заменить на цифры «992,1»;

2.1.4. В позиции 2.6. «Расходы на обеспечение деятельности территориальных отделов в сфере пожарной безопасности» цифры «37038,5» заменить «36947,4»;

2.1.5. В позиции 2.6.1. «Расходы на обеспечение деятельности ДПК» по исполнителю:

в позиции «администрация городского округа город Бор (Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор)» цифры «4107» заменить на цифры «4015,9»

2.1.6. В позиции «Итого по программе 2» цифры  «38955,5» заменить на цифры «38864,4;

2.1.7. В позиции «Итого по программе» цифры «48535,6» заменить на цифры «48154,6».

2.2. В подразделе 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

2.2.1. Некоторые позиции Таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новых редакциях:

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.)

1 год реализации программы

	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 год
	Всего
Ответственный исполнитель: Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»):

Соисполнители:

- Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;

	48154,6

9924,7

4200,9

	Подпрограмма 1
	Защита населения от  чрезвычайных ситуаций
	Всего
Ответственный исполнитель: Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор)

	992,1

992,1

	Подпрограмма 2
	Обеспечение пожарной безопасности
	Всего:

Соисполнители:

- Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор»
	38864,4

38229,9

4200,9

2.2.2. Некоторые позиции Таблицы 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новых редакциях:
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации программы

2015г.
	2 год реализации программы
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа
	“Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г.Бор Нижегородской области на 2015 год»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	48154,6

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	47677,1

	(2) расходы областного бюджета

	477,5

	Подпрограмма 1

	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	992,1

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	514,6

	1.1. Основное мероприятие
	«Реализация технических решений для дежурно-диспетчерских служб в части интеграции с Системой-112»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	477,6

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	477,6

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	1.3.Основное мероприятие
	«Создание и оснащение спасательных постов в местах массового отдыха людей»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	0

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	0

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение пожарной безопасности»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	38864,4

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	38864,4

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	2.6. Основное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности территориальных отделов в сфере пожарной безопасности»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	36947,4

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	36947,4

3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

3.1.  в подпункте 3.1.1. «Паспорт подпрограммы» позицию 1.6.  «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета городского округа г.Бор и областного бюджета» изложить в новой редакции:

	Финансирование Подпрограммы предполагается осуществить из средств местного бюджета городского округа г.Бор и областного бюджета.

Объем финансирования Подпрограммы составляет 992,1 тысяча рублей, из них 514,6 тысяч рублей из средств бюджета городского округа г.Бор и 477,5 тысяч рублей из средств областного бюджета.

1.1. В подпункте 3.2.1. «Паспорт подпрограммы» позицию 1.6.  «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета городского округа г.Бор и областного бюджета» изложить в новой редакции:
	Финансирование Подпрограммы предполагается осуществить из средств местного бюджета городского округа г.Бор.

Объем финансирования Подпрограммы составляет 38864,4 тысячи рублей, из них 38864,4 тысячи рублей из средств бюджета городского округа г.Бор.

___________________________